АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.03.2014.                                                                                        №  14
ст-ца Передовая
О своевременном оповещении и информировании населения Передовского сельского поселения Отрадненского района  о возникновении чрезвычайной ситуации

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
 1) положение о порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени (приложение № 1).
2) схему оповещения аппарата администрации Передовского сельского поселения (приложение № 2).
3) схему оповещения населения и связи (приложение № 3).

2. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	 Глава Передовского сельского
 поселения Отрадненского района

А.Д. Рубанов

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

	От 13.03.2014.                  № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации оповещения и информирования населения Передовского сельского поселения Отрадненского района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

1.	Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения Передовского сельского поселения Отрадненского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального, муниципального  и локального с использованием территориальной автоматизированной системы централизованного оповещения (далее - ТАСЦО), радиотрансляционных сетей, радиовещательных станций и иных каналов связи.
2.	ТАСЦО представляет собой организационно-техническое объединение сил, специальных технических средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомственных сетей связи, предназначенных для оповещения должностных лиц и передачи экстренной информации населению об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также о порядке действий в условиях угрозы возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций.
3.	Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством.
4.	Право на подачу сигналов оповещения и передачу информационных сигналов, в соответствии с законодательством предоставляется Главе муниципального образования Передовское сельское поселение Отрадненского района, начальнику штаба ГО и ЧС администрации Передовского сельского поселения, лицам их замещающим.
5.	Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата оповещением населения Передовского сельского поселения и включают в себя отправку посыльных по закрепленным маршрутам (пеших, на автотранспорте), привлечение специальных автомобилей органов внутренних дел, оборудованных громкоговорящими установками для информирования населения.
6.	Организацию оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет администрация Передовского сельского поселения.
7.	Руководителям организаций и предприятий в целях своевременного оповещения своих сотрудников рекомендовать разработать схемы и инструкции по оповещению сотрудников на отделениях, в цехах, бригадах, фермах и т.д. В диспетчерских пунктах установить радиоприёмники районного радиовещания, схемы размещения объектов организации и земельных угодий.
8.  Начальнику штаба ГО и ЧС обеспечить доведение до населения речевого сообщения:
в рабочее время – не позднее чем через 20 минут после получения указаний на доведение сообщения;
в нерабочее (ночное) – не позднее чем через 2 часа после получения указаний на доведение сообщения.
9.	Руководителей организаций и предприятий, за которыми закрепляются электросирены обязать:
содержать их в технически исправном состоянии с оконечным устройством АМ, для чего приказом по организации определить ответственных за обслуживание сирен с внесением этих обязанностей в должностные инструкции;
- при смене в организации юридического лица, проинформировать об этом письменно начальника  ГО и ЧС Передовского сельского поселения, организовать и провести прием – передачу имущества ГО числящегося за организацией;
в случае обнаружения неисправности сирены, ремонт производить за счет организации, за которой она закреплена.
10.	Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и
совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить:
на уровне поселения - за счет средств бюджета поселений;
на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций, учреждений и предприятий.

Начальник ГО и ЧС
Передовского сельского поселения
Отрадненского района                                                                   А.Д. Рубанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

	      От 13.03.2014.                    №14

СХЕМА
оповещения аппарата администрации  Передовского сельского поселения
А.Д.Рубанов
Глава Передовского сельского поселения,
8(86144)9-54-92

                                О.А. Титова
Ответственный по вопросам ГО и ЧС,
8(86144)9-54-98

Т.Н. Шурупова
Начальник общего отдела администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-54-98

	Л.Д. Петрошенко
Военно-учетный работник
8(86144)9-55-43
          Е.В. Ткаченко юрист администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-54-98

В.А. Лавриненко
Водитель администрации Передовского сельского
8(86144)9-54-98

 поселение
Н.П. Кондратенко специалист по социальным вопросам администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-55-43
Н.А. Данелия главный бухгалтер администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-55-83

В.Ф. Шурупов
Специалист по землеустройству и ЛПХ администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-55-43

Т.П. Симонянц
специалист по налогам администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-54-47

З.И. Тульнева
Специалист по налогам администрации Передовского сельского поселения
8(86144)9-54-47

Д.И. Тульнев
Инструктор по ФК и спорту МАУ СКО Передовского сельского поселения
8(86144)9-54-95

[bookmark: _GoBack]
Глава Передовского сельского
поселения Отрадненского района                                                   А.Д. Рубанов

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района

	от________________№____________

СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И СВЯЗИ

ЕДС диспетчерская служба администрации муниципального образования Отрадненский район

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГО И ЧС

Участковые уполномоченные полиции
Комиссия
ГО и ЧС администрации
Узел радиосвязи
Церковь
 Руководители ТОС

Население

Начальник ГО и ЧС
Передовского сельского поселения
Отрадненского района                                                                                                                                     А.Д. Рубанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

От  13.03.2014.

№

14

ст

-

ца Передовая

О своевременном оповещении и

информировании

н

аселения

Передовского сельского поселения Отрадненского района  о

возникновении чрезвычайной ситуации

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68

-

ФЗ "О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера", направленного на совершенствование системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба

окружающей природной среде и материальных потерь в резул

ьтате

чрезвычайных ситуаций

,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) п

оложение о порядке организации оповещения и информирования

населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного

и военного времени (

п

риложение № 1).

2) схему опов

ещения аппарата администрации Передовского

сельского поселения

(

п

риложение № 2).

3) схему оповещения населения и связи

(

п

риложение №

3

).

2

. Контроль

за выполнением

настоящего постановления

оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования (обнародования)

.

Глава Передовского сельского

поселения Отрадненского района

А.Д.

Рубанов

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА   ПОСТАНОВЛЕНИ Е     От  13.03.2014.                                                                                                №    14               ст - ца Передовая   О своевременном оповещении и  информировании   н аселения   Передовского сельского поселения Отрадненского района  о  возникновении чрезвычайной ситуации      В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68 - ФЗ "О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера", направленного на совершенствование системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба  окружающей природной среде и материальных потерь в резул ьтате  чрезвычайных ситуаций ,  п о с т а н о в л я ю:         1. Утвердить:     1) п оложение о порядке организации оповещения и информирования  населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного  и военного времени ( п риложение № 1).   2) схему опов ещения аппарата администрации Передовского  сельского поселения   ( п риложение № 2).   3) схему оповещения населения и связи   ( п риложение №  3 ).     2 . Контроль     за выполнением    настоящего постановления  оставляю за  собой.     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования) .

  Глава Передовского сельского     поселения Отрадненского района    А.Д.   Рубанов